第１回草加市男女共同参画審議会会議録

   （概要版）

１ 開催日時

  令和５年６月２０日（火）午前１０時から正午まで

２ 開催場所

  草加市役所本庁舎７階 ７－Ａ会議室

３ 出席者の氏名

 ⑴ 委 員 清水 秀逸委員、善生 まり子委員、南波 律子委員

       安部 雄二委員、岡本 喜久子委員、岡田 卓也委員、

       久保庭 慧委員、河内 紀恵委員、和田 加代委員、

       小池 奈津夫委員

 ⑵ 事務局 津曲総合政策部長、髙橋総合政策部副部長、板橋人権共生課長、

       阿部人権共生課課長補佐、井田人権共生課主幹、

       岡村人権共生課主事

４ 会議の次第

 ⑴ 開 会

 ⑵ 委員自己紹介

 ⑶ 職員紹介

 ⑷ 会長挨拶

 ⑸ 会議録署名人の指名（会長）

   南波委員、安部委員

 ⑹ 資料確認

 ⑺ 審 議

   ① 令和４年度草加市男女共同参画審議会スケジュール（案）について

   ② 草加市男女共同参画プラン２０２１年次報告書及び達成状況の評価

     の作成について

   ③ その他

⑻ 閉 会

５ 公開・非公開の別

  公開

６ 傍聴者数

  なし

７ 審議の結果

 ⑴ 令和５年度草加市男女共同参画審議会については、事前送付資料３「令和

  ５年度草加市男女共同参画審議会スケジュール（案）」のとおり、開催する

  ことに決定した。

 ⑵ 草加市男女共同参画プラン２０２１ 年次報告書及び達成状況の評価

の作成については、第１部年次報告書についてのご意見をいただき、第２部

達成状況の評価について、それぞれの基本目標への評価をいただく委員を決

定した。さらに、評価をいただく基本目標については基本目標１、２、３、

４それぞれについて多くの意見が出たため、絞ることなく各基本目標につい

て評価をいただくこととなった。

８ 主な意見

 ⑴ 草加市男女共同参画プラン２０２１年次報告書及び達成状況の評価

 の作成について

 ①第１部 年次報告書について

  ・ 個別事業について、実績値が掲載されているものといないものがある。

抽象的な結果報告に留めるのではなく、具体的な数値によって実績報告

を行うべきであると考える。また、実績値が掲載されている事業につい

ても、特に参加者を募るイベント等では参加人数だけでなく、当初見込

んだ参加者数に対して実際に何人の集客があったかを併せて記載するこ

とが重要である。

 ② 第２部 達成状況の評価について

  ・ 基本目標４について、前年度は評価の対象となっておらず、基本目標

１～３の評価を行っていたようであるが、基本目標４は、基本目標１～

３をどうやって実現していくかの手法に関わる非常に重要な部分である。

加えて、基本計画に基づき実際に多くの事業が行われているので、すべ

ての基本目標について評価をすべきではないかと考える。

９ 審議の概要

  詳細な会議録は、市役所情報コーナーで公開する。